QEPUBLICA DEL pg |
A €Y 4 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC
BAMBAMARCA l el

“ANO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION ¥ LA IMPUNIDAD

RESOLUCION DE ALCALDIA N°® 378-2019-A-MPH-BCA

i Bambamarca, 30 de diciembre de 2019
= - VISTO:

El Acverdo de Concejo N® 0gg-2019-A-MPH, de fecha 17 de diciembre de 2019, mediante la cual el Concgjo
Municipal aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provineial de Hualgayoe para el
Afio Fiscal zozo; v,

CONSIDERANDO:

Que, las municipalidades son drganos de Gobierno Loeal con personeria juridica de derecho piblico que gozan de
autonomia politica, ccondmica, v administrativa en los ssuntes de su competencia, de conformidad con lo
establecido en el Articulo 194° de la Constitucion Politica del Peru eoncordante con los Articulos [y I del Titulo
Preliminar de la Ley N7 27972,

HYRZYIH6

Que, la Ley N° zrg7e - Ley Organica de Mur |;alpahdadc5 en su Articulo 9¥ numeral 16, en referencia a las
Atribucionss del Coneejo Municipal establecs: r(:rrefqpnnde al Lonce_]o Municipal Aprobar ] Presupuesto Anuval v
sus modificaciones dentra de los plazos =cnala.los por L'Ej bajor espunaabﬂldad

que, la Municipalidad Frovineizl de ]Luulg,a}q}c Bﬂmbarn‘im& es un.drganc de Gobierno Lecal, que goza de
autonomia p(;.hu.;_a, eoondmica v '1dm'ln1‘;trafwa en‘los asintos de'su competencizs, siendo que las Q(}lllpﬂtellcl'ls v
funciomes especificas municipales, sg dchcn eumplir en armoniacon las politicas ¥ plancs nacionales, regwnales y
locales de desarrollo, cuvas r_‘DmpetcT‘l - futiciones estan plescmas en la Ley N° wygyz - Ley Orginica de
Municipalidades, de conformidad ¢on'el _A._'chulo ing” dela Constitucion Palitica del Peri v en concordancia con los
Articulos IT v wiii del Titulo Preliminar de la Ley Olgénics[ de \-Iuni:'ip:ﬂir]znhn-: :

Que, mediante Informe N° 381-2019 MPH/GPPyM, de ,ccha 16 de diciembre de 2019, el Gerente de Planiticacion,
Pm.supueatc} ¥ Modermumén remite g,la Gerencia de Asesoma\(_lundlca ‘El L’msupuesto Institucional de Apertura -
PlA zozo”, a fin de gue emita npmmn lcgal para que sed bomehdc:- a seslon de concejo para su deliberacion
respectiva; ; i : .

Que, de la evaluacidn legal, se ti'em:'quc }; 'un el i_’iecrcto ‘Lomislative "~1° 1440 ‘en su Artieula 31°, inciso 31.3
estipuls: Los Presupuestos Lnst:tuuunaies‘ d{‘.prer‘tura r:urrmpnndlefﬂ%? a los Pliegos del Gobierno Regional v del
Gobierne Local se aprusben mc:::lnmﬂ Acuerda del (“om:.un Tegional o Lﬂuuuu Nfun'up'tl respectivamente, a mis
tarclar el 31 de diciernbre del afio fiscal anterior a su vigencia. En caso que el Coneejo Reginnal v Concejo Municipal
no apruehen sus presupueslos dentro del plazo ‘i'uadu en'el parrafn 3t zfd Titular del pliego mediante la Resolucion
carrespondiente aprueba en un- 11]&10 que rtcr L:-.(:ede Iog meo (Op:l .dfas ca'lendamm siguientes de iniciande el afio

fiscal”;

Que, el “Presupuesto [nstitucional de Aptrlura ~ 2020 mntle.lw Detalles -:ie gastos, detalle de ingrescs, resumen de
categorias presupuestales, resumen de personal Jnsumcn dc 1n=r-:so ¥ presupuesto de gaste, subsumido en virtud
del Artfeulo 192° mumeral 1 de la Constitueion Politlm del Perii; referido a las competencias municipales, donde
sefiala que, “Las municipalidades tienen competencia pira Aprobar su organizacion inlerna ¥ su presupuesto”;

SE RESUELVE

ARTICM%%K{&’&} Aﬂ{&ﬁﬂfﬂﬁﬂ@rﬁlnlﬂ@!fﬂfgaﬂyt{}ﬁiﬂfﬁﬁgﬂﬁhﬁﬂzo 060701

Municipalidad Provincial de Hua gaj-'o = Bambaﬁma por el monto ty 1 de 8/ 54 459,295.00 (Cincuenta y

Cuatro Millones Cuatrocientos Clyelie E Cﬁrf{h%;bgélen y Cinco con on/100 soles), para el
periodo comprendido desde el 01 de enero al 31 de {feiembre cal 2020, canforme al siguiente detalle:

FUENTLS DE FINANCIAMIENTO |[|MONTO

00 Recursos Ordinarios ) 6 006333.00
o7 Fondo de Compensacion Municipal 31" 866,248.00
08 Impuestas Municipales 254,600.00
0y Recursos Directamente Recaudados 17179,200,00
18 Canon y Solreranon 15° 052,914.00
TOTAL 54°459,295.00

Jr. Miguel Grau 320 - Bambamarca Telafana: (076) 353019
www.munibambamarca.gob.pe Tramile documentario:  (076) 353016

e-mail: info@munibambamarca.gob.pe |,.;§,'nliﬁ.|:; Egig;} iﬁ;’;i?



%ﬂuaucn DEL PER ”
Il

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC
BAMBAMARCA

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Munivipal, Gerencia de Planificacion, Presupuests v
Modernizacidn, Gerencia de Administracion y Finanzas, el cumplimiento del presente acuerdo de concejo.

ARTICULO TERCERO: REMITIR copia de la presente Resolucion a los Organismos seiialados en el artieulo
41°, numeral 31.4 del D.L 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, Comisitn de Presupuesto
v Cuenta General de la Repiblica del Congreso de la Repiblica, a la Contraloria General de la Repdblica y a la
Direccion General de Presupuesto Priblica.

ARTICULO CUARTO: NOTIFIQUESLE con las formalidades a los drganos competentes, para su conocimiento y
fines pertinentes.

REGISTRESE/COMUNIQUESE Y CUMPLASE

“Juntos lograremos la transformacion
de Bambamarca™

Jr. Miguel Grau 320 - Bambamarca | 703
i Teléfono:  (076) 353018
www.munibambamarca.gob.pe Tesinia m.a.m.-.mam 78] 393438
e-mail: info@munibambamarca.gob.pe s (076) 353557

Infermdtica (076} 353557




